---

#### 4. Nguyên do làm Ngọc Cờ chuyển động.

---

#### 4. Nguyên do làm Ngọc Cờ chuyển động.

Ngày 4-11-Canh Dần (dl 12-12-1950), Đức Cao Thượng Phẩm giảng cơ dạy về nguyên do chuyển động của Ngọc Cờ, chép ra sau đây:

CAO THƯỢNG PHẨM

“Bần đạo chào các em.

Hai em Hường và Nhung muốn hỏi về điển lực Cơ Bút. Vậy Bần đạo giải thích cho.

Nói về nhơn điển thì trong mỗi người đều có điển Âm và điển Dương, tiếng Pháp gọi rằng Courant interatif.